CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 925/2018

Retirada  de  árvores  na  Rua  Carlos
Barbosa,  nas  proximidades  com  a  Rua
General Carneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizado a retirada

de três árvores localizadas na Rua Carlos Barbosa, nas proximidades com a Rua

General Carneiro.

Tal solicitação se faz necessária pois, conforme se observa na imagem

anexa, a localização destas árvores se encontra nas calçadas. Assim, requer que os

pedestres, cadeirantes e até mesmo ciclistas, invadam a pista de rolamento a fim de

transitar.

Logo o perigo de acidentes é extremamente alto que com a retirada

dessas árvores da calçada, não haverá a necessidade de invasão da pista para se

locomover.  Ressalvando  que  tal  reivindicação  é  anseio  de  moradores  e  da

população que transita esta via diariamente.

Ante ao exposto, solicitamos urgente monitoramento da situação e a

identificação das árvores que necessitam ser substituídas, com a maior brevidade

possível, a fim de garantir a segurança no trânsito na via em questão.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2018.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 557EA680886E8C53940C141F067D4C58 CODIGO DO DOCUMENTO: 023281
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 925/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann